E nderuar Z. Kryetar!
Rrjeti për Raportimin e Krimit të Organizuar dhe Korrupsionit në Shqipëri, në bazë të ligjit Nr. 190 dt. 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit për dokumentet zyrtare”, Neni 3, ju lutet institucionit tuaj për vënie në dispozicion dokumentet/informacionet zyrtare në lidhje me procedurat e ndjekura në mbylljen e platformës Tik-Tok
Më konkretisht:
1. Çfarë hapash keni ndjekur për mbylljen e Tik-Tok?
2. A është e vërtetë që është përdorur sistemi DPI ( Deep Packet Inspection)?
3. A ka pasur një tenderim për blerjen e këtij mekanizmi dhe sa janë kostot për aplikimin e tij?
4. A ka një marrëveshje me kompanitë telefonike për bllokimin e TikTok?
5. A ka dështuar tentativa për bllokimin e TikTok me anë të bllokimit të listave?
6. A ka një ndryshim ligjor, apo një VKM të propozuar, apo miratuar në lidhje me përdorimin e DPI?
Kjo kërkesë bazohet në ligjin të sipërpërmendur, i cili shprehet:
“Kërkuesit i vihet në dispozicion një kopje e plotë e dokumentit zyrtar, për të cilin kërkon të informohet.”
Duke ju falënderuar paraprakisht për bashkëpunimin, mbetem në pritje të përgjigjes tuaj!
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